
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA, PROGRAMMI COMPLESSI

REG. DET. DIR. N. 1298 / 2022

PROT. CORR. N – OP 18152 – 70 – 2022/6508

OGGETTO:  C.O.  18152  Complesso  Scolastico  Giotti/Stuparich  -  lavori  di  riqualificazione 
energetica – POR FESR e C.O. 19064 Edilizia scolastica: intervento Scuola Stuparich di Trieste 
- Affidamento incarico professionale di  collaudatore statico in corso d'opera  all'ing. Giovanni 
Basilisco della società bdp studio di ing. G Basilisco & arch. M. De Paoli S.r.l.s. per l'importo di 
Euro 16.123,45 piu' euro 644,94 per contributi previdenziali ed euro 3.689,05 per IVA al 22%, 
per complessivi euro 20.457,44.

CUP F91F19000070007

CIG Z8236A28DF

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

nell’ambito della Programmazione delle Opere Pubbliche dell’Ente assumono rilievo gli 
interventi  diretti  all’adeguamento  e  alla  ristrutturazione  del  patrimonio  immobiliare  destinato 
all’edilizia scolastica;

in  tale  contesto  è  stato  ritenuto  prioritario  l'intervento  da  eseguirsi  nel  Complesso 
Scolastico sito in Strada di Rozzol n. 61, composto dalla Scuola Primaria Statale Virgilio Giotti,  
Scuola Secondaria di  Primo Grado Statale  Carlo  Stuparich, Scuola  dell'Infanzia Comunale 
Carlo  Stuparich,  finalizzato  all'adeguamento  delle  normative  sismiche,  antincendio,  barriere 
architettoniche, bonifica amianto nonché efficientamento energetico;

in  data 04 settembre 2019 la  Regione ha firmato con la  Cassa Depositi  e  Prestiti  il 
contratto di mutuo destinato a finanziare gli interventi inseriti nella Concertazione 2019-2021, tra 
cui l'intervento in oggetto;

l'intervento in oggetto è finanziato per euro 3.000.000,00 con 1CR;

nell'ambito dell'intervento di ristrutturazione del  complesso scolastico Giotti/Stuparich di 
Strada di Rozzol n. 61 si è ritenuto opportuno procedere anche alla riqualificazione energetica 
Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1298 / 2022



Pag. 2 / 7

dell'immobile e per questo ultimo intervento è stata presentata istanza di contributo a valere sul 
POR FESR 2014-2020 - Secondo Bando - linea di intervento 3.1.a.1 - riduzione di consumi di  
energia primaria negli edifici scolastici, poi accolta con il Decreto Regionale 5338/TRINF dd.  
6.11.2018 di approvazione della graduatoria degli interventi ammissibili con un finanziamento di 
euro 700.000,00 su una spesa ammissibile di euro 1.000.000,00;

con  la  Deliberazione  Giuntale  n.  230  dd.  29.4.2019  è  stato  approvato  il  progetto  di 
fattibilità tecnico economica per l'attuazione dell'intervento di riqualificazione  energetica di cui 
sopra prevedente la spesa complessiva di euro 1.000.000,00 di cui euro 700.000,00 finanziato 
come sopra ed euro 300.000,00 a valere del GSE ;

con  determina  n.  2860/2019  dd.  25/10/2019  con  cui  e'  stato  affidato  il  servizio  di  
ingegneria diagnostica e classificazione a rischio sismico alla  B.F PROGETTI Studio Associato 
per euro 29.182,40;

con  determina  n.  3178/2019  dd.  15/11/2019  cui  è  stato  affidato  all'ing.  Roberto 
Pambianco  l'incarico  professionale  per  la  redazione  del  progetto  di  fattibilità  tecnico  ed 
economica dei lavori per l'importo complessivo di euro 49.199,42 (oneri compresi);

che con Deliberazione di Giunta n. 181 dd. 22/05/2021  è stato approvato il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica per l'intervento da eseguire sul  Complesso scolastico sito in 
Strada  di  Rozzol  n.  61,  composto  dalla  Scuola  Primaria  Statale  Virgilio  Giotti,  Scuola 
Secondaria  di  Primo  Grado  Statale  Carlo  Stuparich,  Scuola  dell'Infanzia  Comunale  Carlo 
Stuparich"  prevedente la spesa a base di gara di euro 3.097.865,00 di cui euro 230.000,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

con determina  n. 2135/2021 dd. 01/09/2021 è stato aggiudicato alla  R. T. P. Studio 
Schvarcz  (capogruppo)  /  ing.  Mario  Fiscon  /  geol.  Flaviano  Merlo  /  arch.  Caterina  Nania  
(mandanti) il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento 
delle  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione  dell'intervento  di  adeguamento  alle 
normative  antincendio,  sismiche,  barriere  architettoniche,  bonifica  dei  materiali  contenenti 
amianto ed efficientamento energetico dell'istituto scolastico in oggetto per Euro 205.813,86 a 
cui sommano euro  8.232,55 (4% cassa) ed euro 47.090,21 (IVA al 22%) per complessivi euro 
261.136,62;

con  determina  275/2022,  esecutiva  in  data  16.02.2022  è  stata  affidata  all'Impresa 
Mari&Mazzaroli  S.p.A,  P.Iva  00516910320, l'esecuzione  di  sondaggi  presso  il  complesso 
Scolastico Giotti Stuparich per  Euro 7.800,00 più euro 300,00 di oneri della sicurezza  ed euro 
1.782,00 per  IVA al  22%, per complessivi  euro 9.882,00 ed è stato da ultimo aggiornato il  
quadro economico dell'intervento nei seguenti termini:

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI

A1) LAVORI A BASE DI GARA SOGGETTI A RIBASSO EURO 2.867.865,00

A2) ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO EURO 230.000,00

TOTALE importo a base d'asta EURO 3.097.865,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:

B1)Rilievo plano-altimetrico ing. Monti di Sopra oneri e iva inclusi EURO 3.640,00

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1298 / 2022



Pag. 3 / 7

B1.1) Servizio di ingegneria diagnostica – B.F PROGETTI iva 
inclusa

EURO 29.182,40

B1.2)Indagini strutturali iva compresa – IN SITU SRL EURO 7.368,80

B2) Imprevisti  EURO 19.706,66

B3) Studio di fattibilità ing. Pambianco oneri previdenziali e iva 
inclusi

EURO 49.199,42

B3.1) Spese tecniche per progettazione, direzione lavori, 
sicurezza in fase di esecuzione

EURO 261.136,62

B.3.2) Sondaggi diagnostici Mari&Mazzaroli S.p.A EURO 9.882,00

B3.3) Collaudi iva e oneri compresi EURO 20.000,00

B4) Incentivi oneri compresi EURO 44.000,00

B5) I.V.A. al 10% sui lavori, oneri per la sicurezza EURO 309.786,50

Totale B)  EURO 753.902,40

TOTALE  EURO 3.851.767,40

Considerato che per il prosieguo dell'intervento in oggetto risulta opportuno dotarsi della figura 
di un collaudatore statico in corso d'opera;

Dato atto che:

per la specificità e complessità della prestazione richiesta allo stato attuale non risulta 
possibile avvalersi delle professionalità interne, in quanto comunque ridotte nel numero e già 
particolarmente impegnate nella fase progettuale ed esecutiva delle altre opere pubbliche già 
inserite negli strumenti di programmazione dell'Ente;

Ritenuto  indispensabile  ed  urgente  individuare  una  figura  professionale  di  comprovata 
esperienza e capacità tecnica alla quale affidare tale incarico;

Dato atto che l'affidamento di cui alla presente determina trova conforto nell'articolo 1 comma a) 
del D.L. n. 76/2020, così come modificato dal D.L. 77/2021 convertito in legge con modifiche 
dalla L.  108/2021,  il  quale prevede che le stazioni appaltanti  procedono all'affidamento delle  
attivita'  di  esecuzione  di   lavori,  servizi  e  forniture,  nonche'  dei  servizi  di  ingegneria  e 
architettura, inclusa l'attivita' di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35  
del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalita':

a) affidamento diretto per lavori di importo    inferiore    a    150.000 euro e per servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione, di 
importo  inferiore  a  139.000  euro.  In  tali  casi  la  stazione  appaltante  procede 
all'affidamento  diretto,  anche  senza  consultazione  di  piu'  operatori  economici,  fermi 
restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, l'esigenza che siano scelti soggetti in possesso 
di pregresse e documentate esperienze analoghe a quello oggetto di affidamento, anche 
individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante,  
comunque nel rispetto del principio di rotazione;

Dato atto che a seguito di indagine esplorativa di mercato, è stata avviata la procedura per il  
conferimento, in via diretta, dell'incarico in oggetto;

Considerato che fermo restando il possesso delle necessarie competenze professionali nello 
Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1298 / 2022



Pag. 4 / 7

specifico  settore,  per  la  scelta  degli  operatori  economici  a  cui  affidare  l’incarico  si  è  fatto 
riferimento  alle  capacità  professionali  e  all'esperienza  maturata  al  riguardo  dall'operatore 
economico  ed  anche  alla  immediata  disponibilità  così  da  soddisfare  le  esigenze  di  questa 
stazione appaltante; 

Considerato che in relazione a quanto sopra e' stato valutato favorevolmente l'ing. Giovanni 
Basilisco  della  società  bdp  studio  di  ing.  G  Basilisco  &  arch.  M.  De  Paoli  S.r.l.s.,  P.Iva 
01308900321, che a seguito di richiesta ha prodotto il preventivo (allegato sub A) dal quale 
risulta l'onorario offerto  di Euro 16.123,45 piu' euro 644,94 per contributi previdenziali ed euro 
3.689,05 per IVA al 22%, per complessivi euro 20.457,44;

Ravvisata, a seguito della positiva verifica del possesso, da parte del suddetto professionista, 
dei requisiti  dichiarati  ed accertata altresì la regolarità contributiva nei confronti  dello stesso 
presso  la  Cassa  di  appartenenza,  la  necessità  di  procedere  con  un  unico  provvedimento 
all'affidamento dell'incarico di che trattasi sulla base del relativo preventivo che tiene luogo della 
determina  a  contrarre  non  assunta  nella  fase  antecedente  l'avvio  della  procedura  e  ciò  in 
coerenza  con  i  principi  di  proporzionalità,  efficacia  ed  efficienza  dell'azione  amministrativa 
atteso avuto riguardo all'entità economica dell'affidamento che si va ad affidare;

Ritenuto che per il  suddetto affidamento si prescinde dalla predisposizione del foglio patti  e 
condizioni, in quanto l'incarico professionale in oggetto risulta sufficientemente specificato dal 
preventivo allegato non determinando particolari pattuizioni contrattuali;

Ritenuto che per il suddetto affidamento non si richiede la garanzia definitiva di cui all'articolo  
103 del D.Lgs. 50/2016 in relazione allo sconto proposto dal professionista come evidenziato 
dalla parcella allagata alla presente; 

Rilevato che la suddetta spesa pari ad Euro 20.457,44 trova copertura all'interno del capitolo n. 
20190640 mediante riduzione della prenotazione n. 26494/2022,

Considerato  che  a  seguito  del  suddetto  affidamento  il  quadro  economico  dell'intervento  in 
oggetto viene aggiornato nei seguenti termini:

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI

A1) LAVORI A BASE DI GARA SOGGETTI A RIBASSO EURO 2.867.865,00

A2) ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO EURO 230.000,00

TOTALE importo a base d'asta EURO 3.097.865,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:

B1)Rilievo plano-altimetrico ing. Monti di Sopra oneri e iva inclusi EURO 3.640,00

B1.1) Servizio di ingegneria diagnostica – B.F PROGETTI iva 
inclusa

EURO 29.182,40

B1.2)Indagini strutturali iva compresa – IN SITU SRL EURO 7.368,80

B2) Imprevisti  EURO 19.249,22

B3) Studio di fattibilità ing. Pambianco oneri previdenziali e iva 
inclusi

EURO 49.199,42

B3.1) Spese tecniche per progettazione, direzione lavori, EURO 261.136,62
Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1298 / 2022



Pag. 5 / 7

sicurezza in fase di esecuzione

B.3.2) Sondaggi diagnostici Mari&Mazzaroli S.p.A EURO 9.882,00

B3.3) Collaudi iva e oneri compresi EURO  20.457,44

B4) Incentivi oneri compresi EURO 44.000,00

B5) I.V.A. al 10% sui lavori, oneri per la sicurezza EURO 309.786,50

Totale B)  EURO 753.902,40

TOTALE  EURO 3.851.767,40

Dato atto che:

con  Deliberazione  Consiliare  n.  26  del  31  maggio  2022,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 
2022 – 2024 ed il Bilancio di previsione 2022 – 2024 al cui interno è previsto l'intervento 
C.O. 19064 Edilizia scolastica: intervento Scuola Stuparich di  Trieste per complessivi 
Euro 3.000.000,00 con fonte di finanziamento 1CR;

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.-TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti  degli  impegni  e  prenotazione  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di  cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nel  2022  per  Euro 
20.457,44;

il cronoprogramma dei pagamenti per la suddetta spesa viene a scadenza nel 2022 per 
Euro 20.457,44;

Dato  atto  che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  sito  web istituzionale di  questa 
Amministrazione, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti ai sensi 
dell'art. 37 del D. lgs. 33/2013, dell'articolo 1, comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e 
dell'art. 29 del D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarita'  e  
correttezza amministrativa;

Visto  l'art.  107  del  D.L.vo  18  agosto  2000  n.  267 recante  il  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei  
dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile unico del procedimento di cui  
all’art. 5 della L.R. 31.5.2002 n. 14 sono svolte dal dirigente di servizio dall'ing. Luigi Fantini;

tutto ciò premesso e ritenuto,

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, all'ing. Giovanni Basilisco della 

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1298 / 2022



Pag. 6 / 7

società  bdp studio di ing. G Basilisco & arch. M. De Paoli S.r.l.s., P.Iva  01308900321, 
l'incarico professionale di collaudatore statico in corso d'opera per l'intervento di cui al 
“C.O.  18152  Complesso  Scolastico  Giotti/Stuparich  -  lavori  di  riqualificazione 
energetica  –  POR  FESR  e  C.O.  19064  Edilizia  scolastica:  intervento  Scuola 
Stuparich di Trieste” per l'importo di  Euro 16.123,45 piu'  euro 644,94 per contributi 
previdenziali  ed euro 3.689,05 per IVA al  22% per complessivi  euro 20.457,44  come 
risulta dal preventivo allegato sub A) alla presente determinazione;

2. di  approvare,  per  l'affidamento  dell'incarico  di  cui  al  precedente  punto  1),  la 
spesa complessiva di Euro 20.457,44 ed il preventivo allegato sub A);

3. di  dare  atto  che  la  suddetta  spesa  pari  ad  Euro  20.457,44  trova  copertura 
all'interno  del  capitolo  n.  20190640  mediante  riduzione  della  prenotazione  n. 
26494/2022;

4. di  aggiornare,  in  seguito  al  suddetto  affidamento,  il  quadro  economico 
dell'intervento nei seguenti termini:

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI

A1) LAVORI A BASE DI GARA SOGGETTI A RIBASSO EURO 2.867.865,00

A2) ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO EURO 230.000,00

TOTALE importo a base d'asta EURO 3.097.865,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:

B1)Rilievo plano-altimetrico ing. Monti di Sopra oneri e iva inclusi EURO 3.640,00

B1.1) Servizio di ingegneria diagnostica – B.F PROGETTI iva 
inclusa

EURO 29.182,40

B1.2)Indagini strutturali iva compresa – IN SITU SRL EURO 7.368,80

B2) Imprevisti  EURO 19.249,22

B3) Studio di fattibilità ing. Pambianco oneri previdenziali e iva 
inclusi

EURO 49.199,42

B3.1) Spese tecniche per progettazione, direzione lavori, 
sicurezza in fase di esecuzione

EURO 261.136,62

B.3.2) Sondaggi diagnostici Mari&Mazzaroli S.p.A EURO 9.882,00

B3.3) Collaudi iva e oneri compresi EURO  20.457,44

B4) Incentivi oneri compresi EURO 44.000,00

B5) I.V.A. al 10% sui lavori, oneri per la sicurezza EURO 309.786,50

Totale B)  EURO 753.902,40

TOTALE  EURO 3.851.767,40

5. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1298 / 2022



Pag. 7 / 7

2022 20220026494 0 19064 Edilizia scolastica 
intervento sc. Stuparich - FIN. 
CONTRIB. REGIONALE

20190640 20457,44 -  

6. di impegnare la spesa complessiva di euro 20.457,44 ai capitoli di seguito elencati 
:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 201906
40

19064 - EDILIZIA 
SCOLASTICA: INTERVENTO 
SCUOLA STUPARICH DI 
TRIESTE

02473 U.2.02.
01.09.0
03

50807 19064 N 20457,44  

7. di dare atto che:

con  Deliberazione  Consiliare  n.  26  del  31  maggio  2022,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 
2022 – 2024 ed il Bilancio di previsione 2022 – 2024 al cui interno è previsto l'intervento 
C.O. 19064 Edilizia scolastica: intervento Scuola Stuparich di  Trieste per complessivi 
Euro 3.000.000,00 con fonte di finanziamento 1CR;

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.-TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti  degli  impegni  e  prenotazione  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di  cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nel  2022  per  Euro 
20.457,44;

il cronoprogramma dei pagamenti per la suddetta spesa viene a scadenza nel 2022 per 
Euro 20.457,44 ;

il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  web  istituzionale  di  questa 
Amministrazione, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti ai 
sensi dell'art. 37 del D. lgs. 33/2013, dell'articolo 1, comma 32, della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e dell'art. 29 del D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti.

Allegati:
ALLEGATO A.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott. Ing. Luigi Fantini

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1298 / 2022



 Atto n. 1298 del 06/06/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 07/06/2022 11:15:24


